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Verksamhetsberättelse 2018 
 

 
Styrelsen har under året bestått av: 

Håkan Espmark  Ordförande (AU) 

Anna Gillgren  Vice ordförande (AU) 

Karin Wöyer Amcoff  Sekreterare  

Ingela Persson  Kassör (AU) 

Jan-Erik Löfvenberg  Ledamot 

Tommy Strömqvist  Ledamot 

Peter Thuresson  Ledamot 

 

Fred Liljegren  Ersättare  

Tommy Persson  Ersättare 

 

Revisorer: Egon Forsberg och Melker Kjellgren med Ronald Ragnvaldsson som ersättare. 

 

Skriftkommitté: Kurt Eriksson, Ronald Ragnvaldsson, Kerstin Mårtensson, Nils-Olof 

Mårtensson samt Rolf Lindgren 

 

Dräktombud/textilombud i Heimbygda: Vakant 

 

Valberedning: Vakant 

 

Styrelse- och AU-möten 

Styrelsen har under året genomfört åtta protokollförda styrelsemöten och ett protokollfört 

möte med arbetsutskottet (AU). 

 

Kansli 

Föreningens kansli har i likhet med föregående år haft öppet måndag-fredag hela året.  Kicki 

Thorpemo och Karin Holter har skött den dagliga verksamheten vid kansliet. Mattias Ljus har 

arbetat med underlag till Strömsboken. 

 

http://www.hembygd.se/strom
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Aktiviteter 

Hembygdsgården är fortsatt en populär mötesplats och med ett stort antal besökare. 

 

Kafé Tomten öppnade i mitten av maj och hade öppet alla dagar i veckan under hela 

sommaren. Den välbekanta slöjdmässan som har varit öppet varje sommar sedan 70-talet slog 

upp sina portar den 18 juni. Många nationaliteter gör sina gäststopp på Hembygdsgården och 

många är återvändande år från år.  

Traditionella aktiviteter som har genomförts är firandet av nationaldagen, midsommar och 

Dundermarknaden. Strömsunds kommun var som vanligt ansvariga för nationaldagsfirandet. 

Midsommarafton dansades det runt stången under ledning av Strömslaget. Båda dessa 

arrangemang lockade en stor publik i det vackra vädret. IFK Strömsund arrangerade 

Dundermarknaden 5-8 juli.  

 

Den 14 maj öppnade Jamtli öppna förskola i Strömsund sitt andra verksamhetsår i 

hembygdsgårdens storstuga. Jamtli öppna förskola i Strömsund är på god väg att bli ett känt 

besöksmål.  Antalet besökare vid öppna förskolan uppgick 2018 till 2214, en ökning med 

drygt 30 % vilket talar sitt tydliga språk. Den 6 juni invigdes två nya lekmiljöer i Storstugans 

sal med typiska affärer för Strömsund, (Nilsson & Wassdahl) - nuvarande ICA Simonsons 

och Konsum. Lekmiljöerna skildrar båda affärerna men med olika tidsnitt (20- & 50 tal) 

Sponsormedel beviljades av ICA Simonsons och Konsum i Strömsund. Jobbcentrum, 

Arbetsmarknadsenheten på Strömsunds kommun, tillverkade både lekvänliga varor och själva 

lekmiljön. Handelsbodarna har uppskattats av både ”stora & små” och dessutom kunnat 

användas i tidsresor för förskolegrupper. Under hösten påbörjades arbetet med ett ”lekfjös” 

som ska stå klart 2019. Öppna förskolan bidrar starkt till att ”skapa liv” på Hembygdsgården.  

 

Den 29 juni öppnades den andra delen av utställningen om Beppe Wolgers – På Väg.  

I utställningen får vi ta del av bl. a musik, cabaret, revy och TV. Vi får följa Beppes resa i 

livet från hans barndom fram till mitten av 70-talet. Med de två utställningarna ”Mannen i 

Vattudalen” och ”På väg” kan vi ta del av Beppe Wolgers liv och hans verk. Utställningarna 

hade ca 900 besökare under året. Utställningen ”På väg” har till största delen finansierats 

inom ramen för pågående Leader-projekt. 

 

Den 4 augusti arrangerade Cruisingklubben sitt årliga event vid Hembygdsgården. Det vackra 

vädret lockade en stor publik och många vackra bilar att beskåda.  

 

 

Årets höstmarknad inställdes på grund av sen planering och få anmälda marknadsdeltagare. 

  

http://www.hembygd.se/strom
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Den 1 december genomfördes Hembygdsgårdens Julmarknad i hembygdsföreningens regi 

men med ett antal samarbetspartners. Trots avsaknad av snö var marknaden mycket välbesökt 

med ett stort antal knallar/utställare. Renen Vide var ett av dragplåstren. Konceptet med att 

samla julmarknadsaktiviterna till Hembygdsgården visade sig vara mycket uppskattat och 

möjligheterna att utveckla marknaden bedöms som mycket goda. 

 

Under sommaren har det i övrigt varit både trollingtävling, dansarrangemang, uthyrningar till 

bröllop, fest, dop, hundutställning, studiebesök, mm. 

 

Projekt Mötesplats Strömsund – Hembygdsgården 2020 

Ströms Hembygdsförening har under året, med stöd av Leader/3sam, genomfört år tre av 

utvecklingsprojekt Mötesplats Strömsund – Hembygdsgården 2020. 

Projektet har förlängts med ett år till att omfatta åren 2016 - 19 och utökats med aktiviteten 

”Beppeutställning del två”. Arbetet med att synliggöra den samiska kulturen har fortsatt b.la. 

genom verksamhet i torvkåtan och fotoutställningen ”När dom andra sover”, en utställning 

från Jijnjevaerie sameby av fotografen Christer Olofsson. Sju torsdagskvällar under 

sommaren, med premiär den 28 juni, genomfördes Strömskvällar med allsång, 

företagspresentationer, samtal mm. Kulturer i möten har genomfört ett evenemang där olika 

grupper/kulturer i Strömsunds kommun samlats och bjudit på ”egen maträtt”. Representanter 

för sex olika länder samt samerna deltog. Konceptarbetet med olika typer av marknader vid 

Hembygdsgården har pågått vilket bl.a. resulterat i årets Julmarknad. Projektet slutförs under 

2019.  

 

Lokaler 

Hembygdsgårdens lokaler är flitigt använda under sommarhalvåret. Dansbanan, timmerkojan 

och utställningshallen har varit uthyrda externt sammanlagt vid 41 tillfällen och använts för 

egna aktiviteter 10 gånger. Bakstugan som är fortsatt populär har hyrts ut 104 gånger under 

året, högtryck är före jul då det är fullbokat varje dag. Skolan och dagis har flitigt under året 

använt timmerkojan och gårdstunet/lekplatsen för både undervisning och lek. PRO har 

arrangerat tre stycken danskvällar. Fotoutställningen om Jijnjevaerie sameby var förlagd till 

utställningshallen under juni och juli. 

 

Som vanligt kräver hembygdsgården sin omsorg. Underhållsåtgärderna har begränsat sig till 

de mest akuta åtgärderna. Med stöd av bygdemedel har öppna spisen i Storstugans sal 

åtgärdats och arbetet med ”leksfjöset” påbörjats.  

 

Strömsboken 

Skriftskommittén har förtjänstfullt sammanställt Strömsboken 2019 som omfattar perioden 

oktober 1978 till december 1979. Strömsboken ges ut till första advent och är en väldigt 

uppskattad julklapp. 

  

http://www.hembygd.se/strom
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Medlemmar och besökande 

Antalet betalande medlemmar i Hembygdsföreningen har glädjande nog ökat och uppgick vid 

årsskiftet till ca 400. Trots detta måste vi fortsätta arbetet med att värva nya medlemmar. 

Antal besökare vid hembygdsgården bedöms fortsatt uppgå till ca 30 000 vilket innebär att 

den är Strömsunds främsta besöksmål. 

 

Ekonomi 

Styrelsens arbete med att uppnå en ekonomi i balans och att skapa bättre rutiner såväl 

avseende budgetering som uppföljning av ekonomin har resulterat i att föreningen för tredje 

året i rad visar ett plusresultat och nu har en stabil ekonomi. Resultatet för 2018 visar på ett 

överskott på ca 90 000 kronor.  

 

Personal 

Hembygdsföreningen har haft tre heltidsanställda under året (kansli – Kicki, Karin, Mattias) 

och tre tillfälligt anställda under sommarperioden/delar av (Thomas, Agnetha, Agneta).  
Dessutom har praktikanter från AF m.fl. förstärkt arbetsstyrkan under sommaren. 

 

Övrigt 

Sommaren 2018 iordningställdes en ställplats för husbilar på planen mellan hembygdsgården 

och järnvägsstationen. Ströms hembygdsförening har ansvarat för ställplatsen och intäkterna 

har tillfallit föreningen. Ca 360 husbilar har under perioden juli-augusti utnyttjat 

möjligheterna till central uppställning av husbilar. 

 

En ny åkgräsklippare har anskaffats. Båtmotor- och motorsågssamlingarna har avyttrats för att 

göra plats för Beppe-utställningen ”På väg”. 

 

Årsmötet genomfördes den 12 april på Kafé Tomten. Såväl styrelse som vissa av 

kommittéerna har haft vakanser under året vilket begränsar föreningens ambitioner att 

utveckla verksamheten.  Även valberedningen har varit vakant. Lösningen att styrelsen tillika 

är valberedning, är inte hållbar och styrelsen uppmanar årsmötet att åter se över dessa 

funktioner. 

 

Ströms Hembygdsförening återfinns numera på de sociala medierna. Föreningen har fått en ny 

uppdaterad hemsida (www.hembygd.se/strom) och är även aktiv på facebook. Medlemmarna 

uppmanas att aktivt ta del av dessa möjligheter till kontakter med föreningen. 

 

Föreningen är fortsatt i stort behov av engagemang från föreningens medlemmar vid t.ex. 

olika former av arrangemang vid Hembygdsgården, som stugvärdar, vid slöjdmässan, som 

guider mm samt i underhåll och utveckling av vår vackra Hembygdsgård. Styrelsen uppmanar 

alla medlemmar att överväga olika möjligheter att stödja arbetet med vård och utveckling av 

vårt kulturarv.  

http://www.hembygd.se/strom
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Tack vare omfattande ideella insatser samt ett engagerat arbete av de anställda har även 

årets verksamhet kunnat hållas på en hög nivå. Hembygdsgården är den naturliga 

mötesplatsen i Strömsund. Det fortsatta stödet från ortens företagare, bidrag och övrigt 

stöd från Strömsunds kommun samt bygdeavgiftsmedel är av avgörande betydelse för 

föreningens verksamhet. Ett STORT TACK riktar vi till alla, ingen nämnd och ingen 

glömd. 

 

 

Styrelsen för Ströms Hembygdsförening 

 

Strömsund 2019-03-21 

 

 

 

Håkan Espmark   Anna Gillgren 

Ordförande    Vice ordförande 

 

 

 

Ingela Persson   Karin Wöyer Amcoff 

Kassör    Sekreterare. 

 

 

 

Jan-Erik Löfvenberg   Peter Thuresson 

 

 

 

Tommy Strömqvist  
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